

Til Borgmester Kasper Juncher Bjerregaard,  
Viceborgmester Benny Hammer og  
Formand for KFU Allan Gjersbøl Jørgensen.

### **Vedrørende ny tilskudsmodel for haller og svømmehaller i Norddjurs kommune.**

Vi har nu gennem mere end 8 måneder arbejdet sammen med IUCE, forvaltningen, foreninger og klubber, samt de øvrige haller i Norddjurs kommune om en ny tildelingsmodel til hallerne. Det har fra starten stået klart, at Grenaa Idrætscenter var klassens slemme dreng, der gennem en årrække var blevet forfordelt på en række parametre, og vi derfor skulle holde for, når midlerne nu skulle fordeles på en anden måde. Det er med den erkendelse, at vi har indgået i processen, og vi har hele tiden været indstillet på at forberede vores organisation bedst muligt til den virkelighed, vi kigger ind i, når støvet engang har lagt sig. IUCE har fra starten holdt den økonomiske faktor ude af ligningen og udelukkende arbejdet med pointsystemet for at undgå, at samtalerne blev præget af størrelsen på den økonomiske gevinst, den enkelte hal havde udsigt til. Dette anser vi for et klogt træk, og generelt har dialogmøderne og møderne i styregruppen været positive og konstruktive.

Men det forekommer os, at det tilsvarende arbejde med svømmehallerne ikke har fået samme opmærksomhed. Vi anerkender, at en tilskudsmodel for svømmehaller er en mere kompliceret opgave med meget forskellige faciliteter, tekniske installationer og materiel. Derfor er det også langt sværere at lave en model, der tilgodeser og indeholder alle disse forskelle. I et forsøg på at komme med et udspil har IUCE taget udgangspunkt i den samme model, der lå på bordet fra hallerne, og har ydermere fra starten indskrevet de økonomiske konsekvenser for de to svømmehaller i kommunen. Det er den model, I kender som "Kubikmetermodellen".

Efterfølgende blev der den 30. september sat et møde op med IUCE, centercheferne i Auning og Grenaa, samt forvaltningen for at kvalificere det oplæg, der skulle sendes til KFU. På dette møde fortæller IUCE selv, at de ikke har synderligt meget erfaring med tilskudsmodeller til svømmehaller, og vil derfor meget gerne høre, hvad vi som centerchefer har at byde ind med. På dette møde bliver vi enige om, at hvis vi skal fuldføre opgaven med at lave en økonomisk model for svømmehallerne, skal vi tage udgangspunkt i de tekniske installationer. Vi har ingen beløb på den model, vi arbejder med på mødet, da vi kun diskuterer faktorerne for de enkelte elementer i svømmehallen, men vi bliver slutteligt enige om den model, som I kender som "Tekniske installationer-modellen".

Derfor undrer det os meget, at begge modeller nu er på dagsordenen til KFU-mødet den 22. oktober. Skulle man lege djævelens advokat, ville man pointere, at uenigheden om modellerne først opstod, da de økonomiske konsekvenser for de to svømmehaller stod klart. Desuden kan vi forstå, at regnskaberne er blevet gennemgået og sammenlignet med de to modeller, men også dette er fejlbehæftet, da de løbende udgifter til de tekniske installationer ikke begrænser sig til et enkelt budgetår. Vores indstilling er, at man enten forholder sig udelukkende til den model, vi på mødet den 30. september blev enige om, eller alternativt forkaster muligheden for en "modelløsning" for svømmehallerne med det argument, at det er for komplicerede faciliteter til at blive sat på formel.

## Konsekvenser for Grenaa Idrætscenter

Den politiske proces går nu for alvor i gang, og I skal have arbejdsro til at diskutere og overveje, hvilken fremtid I ønsker for idrætsfaciliteterne i kommunen. Derfor føler vi også en forpligtelse til at involvere jer i de forberedelser, vi gør os, i fald sparekniven for alvor er skarpslebet.

Vi er i gang med flere energibesparende tiltag. Vi har for nyligt fået godkendelse fra Energistyrelsen til at installere solceller på taget af svømmehallen, og vi har indhentet tilbud på at skifte de gamle lysstofrør i opvisningshallen til LED. Derudover er vi i dialog med forvaltningen om udskiftning af vores ventilationssystem, der vist helst skulle have været skiftet for 10 år siden.

Vi ønsker hjælp til etablering af et par padelbaner og udskifte det nuværende låsesystem med et elektronisk, så brugerne i højere grad kan være selvhjulpne, når de benytter faciliteterne.

Men den mest mærkbare konsekvens for borgerne i Norddjurs kommune, og særligt i Grenaa, er, at vi ikke længere vil have mulighed for at passe og vedligeholde baneanlægget ved Stadion Allé og Åstrup, hvorfor det må skrives ud af vores driftsaftale. Udgifterne til frø, gødning, kridt og diesel er kun steget de senere år. Materiel er dyrt i indkøb og dyrt i drift, og vi bruger uhørt mange mandetimer på at pleje banerne i hele sommerhalvåret.

Hvor mange knapper der skal drejes på, og hvor hårdt de skal drejes, afhænger naturligvis af det endelige resultat af jeres politiske arbejde det kommende halve år. For os har det blot for nærværende været vigtigt at involvere jer i vores tanker, så I har et oplyst grundlag at træffe jeres beslutninger ud fra.

Mange hilsner

Grenaa Idrætscenters bestyrelse